
1 

PRŮBĚH STÁŢE 
Spolupráce s tutorem, přístup instituce 

 

 
Lucie Klimentová, Jan Kvapil, Petra Pojerová, 

Iveta Tůmová, Iva Šafranková 



www.econ.muni.cz 

Lucie Klimentová 

 Finanční úřad Brno II 

 Université Rennes 2 

- Direction générale des services – Cellule de 

pilotage  

- Service gestion du patrimoine et logistique 

immobilière 

 

 

2 



www.econ.muni.cz 

3 

Finanční úřad Brno II 

 Tutor: Ing. Leoš Svojanovský 

 Spolupráce s tutorem: 

Vstupní a výstupní konzultace, dále 1x týdně 

Výběr oddělení 

 Přístup instituce: 

Student je spíše zátěží 

Jednoduchá administrativní práce, kterou 

úředníci nestíhají 

Špatné technické zázemí – na 1 měsíc nemá cenu 

dělat přístupy 

 

 



www.econ.muni.cz 

4 

Université Rennes 2 

 Tutor: Anne Meslin, Linda Clédy 

 Spolupráce s tutorem: 
 Na příchod stážisty nebyli vůbec připraveni 

Zpočátku vždy rozpačitá, časem zlepšení 

Konzultace v případě potřeby 

 Přístup instituce: 

Vstřícnost při řešení problému 

Velmi špatné zázemí, každý den na jiném místě, počítač 

jsem měla k dispozici jen někdy 

 Stážista je brán jako plnohodnotný zaměstnanec 

Výrazně lepší zapojení do kolektivu než na české stáži 

Příjemné pracovní i mimopracovní prostředí 

 

 



www.econ.muni.cz 

Jan Kvapil 

Krajský úřad Jihomoravského kraje  

Odbor regionálního rozvoje  

Oddělení evropských dotací 

Hospodářská komora Bretagne  

Oddělení zaměstnanost, kvalifikace a  

   vzdělávání 

 

5 



www.econ.muni.cz 

Krajský úřad JMK – Oddělení evropských dotací 

 Tutor: Ing. Andrea Lošťáková 

 Spolupráce s tutorem: 

Uvítání a představení oddělení a jeho referátů  

Seznámení obsahem práce, seznámení s kolegy 

Dohled na plnění úkolů 

Spolupráce na administrativních záležitostech  

 Přístup instituce: 

Otevřený, přátelský a osobní přístup 

Jisté podceňování významu stáže  

Nepřipravenost na stážistu a nevyužití jeho 

potenciálu, zadávání rutinních úkolů 
6 



www.econ.muni.cz 

Hospodářská komora Bretagne 

 Tutorka: paní Vincenette Durand 

 Spolupráce s tutorkou: 

Uvítání a představení oddělení a kolegů 

Představení programu, na kterém jsem pracoval 

Vytyčení cílů mé stáže 

Meeting jednou týdně ohledně posunu a vytyčení 

průběžných cílů 

 Přístup instituce: 

Otevřený, aktivní, velmi přátelský a osobní přístup 

Důraz na samostatnost a zodpovědnost 

Absolutní začlenění stážisty a využití jeho potenciálu 

 7 



www.econ.muni.cz 

Petra Pojerová 

 

 Pracoviště pro krajanské záležitosti na 

Ministerstvu zahraničních věcí 

 

 Francouzský imigrační a integrační úřad (Office 

français de l‘immigration et de l‘intégration, OFII) 

8 



www.econ.muni.cz 

Pracoviště pro krajanské záleţitosti na 

Ministerstvu zahraničních věcí 

 Tutor: Mgr. Stanislav Kázecký, Ph.D.; Dr. Robert Řehák 

 Spolupráce s tutorem: 

 Uvítání, představení kolegů a činnosti pracoviště 

 Seznámení s úkoly, náplní stáže 

 Vyjádření otevřenosti k vlastní iniciativě stážisty 

 „Výměnný obchod“, stážista jako partner 

 Přístup organizace: 

 Otevřený, přátelský, osobní a aktivní přístup 

 Ocenění práce stážisty 

 Ne vždy jasná a bezproblémová komunikace 

 

 

 

 

9 



www.econ.muni.cz 

Francouzský imigrační a integrační úřad 
(Office français de l‘immigration et de l‘intégration, OFII) 

 Tutor: Sandrine Pannier 

 Spolupráce s tutorem 

 Uvítaní, představení kolegů a činnosti OFII 

 Vysvětlení hlavní náplně stáže 

 Možnost náplň stáže ovlivňovat (vlastní iniciativa) 

 4 delší setkání (vstupní, 2x v průběhu, závěrečné hodnotící) 

 Disponibilita tutora 

 Přístup organizace 

 Přátelské a otevřené prostředí 

 Lidský přístup ke stážistovi 

 Ocenění práce stážisty 

 Odpovídající technické zázemí  

10 



www.econ.muni.cz 

Iveta Tůmová 

Ministerstvo financí oddělení 532 – 

Hospodářská a finanční politika EU  

 

 DREAL BRETAGNE (Direction régionale de 

l´environnement, l´aménagement et du 

logement), Service COPREV (Connaissance, 

Prospective, Evaluation) 

 

11 



www.econ.muni.cz 

MF ČR oddělení 532 – Hospodářská a finanční 

politika EU  

 Tutor: Ing. Jakub Mazur 

 Spolupráce s tutorem 

 Konzultace podle potřeby a spolupráce i dalšími 

zaměstnanci 

 Vstřícný a přátelský přístup 

 Volba úkolů i podle zájmů a znalostí stážisty 

 Přístup instituce 

 Připravenost, otevřenost, komunikace 

 Zadání většího počtu menších úkolů na různých 

odděleních 

 
12 



www.econ.muni.cz 

DREAL BRETAGNE 

 Tutor: Anne-Françoise Raffray 

 Spolupráce s tutorem 

Časté konzultace nejen s tutorem 

Vstřícnost, pomoc, komunikace 

Jistá rezervovanost 

 Přístup instituce 

Profesionální 

Připravené podmínky 

Jeden úkol, příliš obecný   

 

 
13 



www.econ.muni.cz 

Iva Šafranková 

 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor 

vnějších vztahů 

 

 Univerzita Rennes 1, Finanční ředitelství 

 Finanční úřad Rennes 

 

14 



www.econ.muni.cz 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, OVV 

 

 
 Tutor: Mgr. Čeněk Absolon, Ph.D. 

Školitel: Mgr. Eva Oubělická, DiS. 

 Spolupráce s tutorem 

 Domluva na konkrétních datech, kdy se 

odehrávaly zajímavé události 

 Denní zadávání úkolů 

 Přístup instituce 

 Stážisti jsou vítaní 

 Příjemný, mladý pracovní kolektiv 

 Zajímavá pracovní náplň 

 15 



www.econ.muni.cz 

Univerzita Rennes 1, Finanční ředitelství 
Université Rennes 1, Direction des Affaires Financières 

 
 Tutor: Bertrand Rolin 

 Spolupráce s tutorem 

 Velmi vytížen, téměř nemožné konzultovat s ním 

zadaný úkol 

 Přednesení závěrečné zprávy na schůzi vedení 

 Přístup instituce 

 Připraveni na můj nástup, stálé pracovní místo 

 Zadán přesně formulovaný, velmi komplexní úkol 

 Milý přístup kolegů 

 
16 



www.econ.muni.cz 

Finanční úřad Rennes 
Centre des Finances de Rennes  

  Tutor: Martine Creac‘h 

 Spolupráce s tutorem 

 Společně vytvořený program mé stáže 

 Dostupnost, ochota, vstřícnost 

 Pravidelná denní setkání 

 Přístup instituce 

 Možnost pracovat na více pozicích 

 Zapojení do kolektivu 

 Dlouhá spolupráce s MFTAP – stážisti jsou vítaní 

 Zkrácení stáže na 2 měsíce  

 
17 



www.econ.muni.cz 

Doporučení 

 Výběr stáže dle osobních preferencí 

 Základní znalost instituce již před nástupem na stáž 

 Otevřenost, komunikativnost, zdravá zvědavost 

 Aktivní přístup, vlastní iniciativa 

 Využití veškerých možností (čas tutora, školení, 

návštěva partnerských organizací atd.) 

 Flexibilita 

 Přátelský přístup a zároveň vyjádření respektu 

 Navázání pracovních kontaktů vhodných pro 

budoucí zaměstnání 

18 



DĚKUJEME ZA POZORNOST! 

19 


